


Partes Partes

K02 Placadeapoyo K05 Cartucho
K03 Cartucho KO5 Tuerca
K03 Rompe viruta K05 Perno
KO3 Cubierta rompeviruta K05 Tornillo
KO3 Brida K06 Pernoplaca
K04 Perno refrigerante K07 Muelle
K04 Llave perno K07 Llave
K04 Palanca K07 Candado
K07 Washer
KO7 Stopper
K07 Boquilla

Partes



Partes

9 Placa de apoyo

) ) Dimensiones . ' Dimensiones
Geometria Codigo 3 b c d o Geometria Codigo A b = d angio
SC32 85 318 49 80° i c SES33C 9.1 12 476 35
SC32N 85 318 4388
5C42 125 318 6.9 fﬁ\" b ’E
/-\alson b [scaN 16 318 65 &¥
Y T SCs3 157 476 79 Q/ -
— | SC53N 146 476 8.1
a ﬂ SC63 1885 476 10 b . SK33C 933 147 48 35
1 SC63N 178 476 96 - ‘ SK33CL 933 147 48 35
SC83 244 476 128 3
SC84N 242 635 13 A ﬁﬂ
s b SC42B 125 318 6.9 ‘ -
/‘\ & . SR10 84 318 27
|1 - I~ SR12 10 318 47
f‘?‘ a H,Tt ~T T SR16 1355 476 6.9
&J S @ a ﬁ SR20 171 485 7.9
) SR25 2 635 96
a b SC42CC | 125 3.8 35 B SR32 278 635 13
/ 8 o SR42CC 12575 3.8 35
B 0
A ) a 4
SC32D 927 318 6.48 )
SC43D 1245 476 734 ) SR10S 88 318 54
SC53D 1562 476 9.65 - SR12S 1055 3.8 54
SC63D 188 476 11.25 [
5C84D 2508 635 1485 a1
SC42S 15 318 6.4 ]
SC32S 83 318 54 5532 85 318 49
$532N 85 318 4.88
5542 125 3.8 69
a o = b 55428 125 318 6.9
i SS42N 16 318 6.5
SC63V 1835 476 55 ) @a @ﬂ SS53 157 476 79
SC83v 253 476 6.55 y SS53N 146 476 8.1
SC84V 253 635 635 — 5563 1885 476 10
SC32V 912 318 34 563N 178 476 926
SC42V 126 3.8 45 SS84 244 635 128
SC44V 126 635 45 SS84N 242 635 13
SC54V 1575 635 55 N b $542CC 125 318 35
SS32v 912 318 34 ‘ §S32CC 93 3.8 35
SS42V 126 318 45 i
SS54V 1575 635 55 | | a
SS64V 189 635 55
I
a b 532D 927 318 577
SD317 935 27 52 ‘ 90° $543D 1245 476 7.34
SD32N 85 318 488 ] $553D 1562 476 965
SD42 125 318 69 : Ha + E $563D 188 476 11.25
F SD42N 16 318 6.5 o / $584D 2515 635 1443
| v~ | SD43N 16 475 6.5 ‘
a b 55325 83 318 54
SD32D 92 318 58 55425 15 318 6.4
SD43D | 1245 476 7.34 | —
I B Fa +rt+d
o @ i
_1 T —
a b SS42SAF | 112 3 55
SD32S 85 318 54 ‘
SD42S 15 318 64 N L]
i | . 1L
L di ]
60° b ST317 935 27 5
SD32V 912 318 34 ST317B 935 27 5
SD43V 126 476 45 R ST317N 85 27 488
SD44V 126 635 45 ST42 125 318 69
EL : ’ﬂ ST42N 16 3.8 65
- ST53 157 476 79




Partes K

D Placa de apoyo D Cartucho
. Dimensiones i i
Geometria Codi : " Dimensiones
odigo a b c 4w Geometria Codigo ) b c T
% ib‘ ST32CC 935 318 35 LAPDR-AJ |M4x07 30 15 10
a
ﬂ Bﬂ .| [
b ST32C1 913 318 495
T |st42c1 | 123 318 495
D Rompe viruta
H-Hd
Hj ; " Dimensiones
= Geometria Cod
0090 a b @ d angulo
ST32D 935 3.8 577 e b CB20 85 34 20
ST43D 1252 476 734 7
ST53D 157 476 965 g
ST63D 1887 476 11.25 q °
ST32M 87 318 47
ST43M 125 476 63 ) .
D Cuvierta rompeviruta
. Dimensiones
Geometria i
Codigo a b c d angulo
ST325 85 318 <4 CFMP3R14R1-A 10.5 20 1T (@43)
: : d CFMP3R-A 8 18 1 (243
b CFMP4R-A 8 22 1 (043)
c o
ST32V 912 318 34
ST44V 126 635 45 9 Brida
et Codigo Dimensiones
a b c d  angulo
o s a b CAO5R 89 55 176 33
SV32D 12.29 .18 58 ] — CAOGR 12 72 206 53
SV43D 29 476 734 | — CHSR3 85 72 s
© CH6R4 1202 9 2397 375
PR ]
SV32D2 92 318 58
SV325 84 318 54 . . CBH45R1 | 8 574 177 4
™~ = CBH45R2 | 95 64 18 4
A\ CBHSR1 | 10 78 213 5
)/ © CBH6R1 1293 26 6
SW317 | 935 27 5 |
SW317N | 85 27 4388 q G B
SW42 125 318 6.9
SW4N ne 318 63 a b CDH6N 95 10 186 6.1
- - CDH7N 79 M4 147 47
i CDH8N 109 169 224 6.1
SW32D 92'25 318 58 o = CDHSN1 | 109 169 191 6.
SW43D 1‘45 476 7:34 \g CDHSN2 | 109 169 254 61
SW53D 562 476 9.65 d CDH8N3 125 198 254 92
SW63D 188 476 11.25
SW84D 2489 635 1443 A b CDS8N 108 17 222 5
SWasM | 125 476 62 ~N f =
SW32M 852 318 52 c g
d
J CGH5R1 195 95 288 25
Sw32v 912 318 34 - 7 CGH5R2 | 205 95 288 35
SW44V 126 635 45 CGH5R3 | 225 95 288 55
SW54v | 1575 476 55 @ c ﬁ
L+ :’7 H
a b




K

Partes
D Brida 9 Perno refrigerante
- ' Dimensiones q ) Dimensiones
Geometria Codigo 3 b c d gl Geometria Codigo : b ¢ d 80 4
CGH6R1 23 19 232 25 CBATOOIN/MM | M16 @54 @43 47 14 (32)
CGH6R2 232 19 232 34 (BA100-IN-254 | M12 @44 @36 415 10 (25
CGH6R3 | 240 119 232 42 CBAT25N M20 @65 @54 56 17 (39)
(BA125IN-254 | M12 @44 @36 435 10 (25
5 @ | CBAI2SHM M20 @65 @54 57 17 (35)
T a (BA160-IN M24 @8 @73 56 19 (38)
CHH3.5R1 75 6.7 13 245 TMT CBAT60-MM M20 @83 @73 53 17 (34)
CHH45R1 | 79 785 141 254 bl el TR | caprooIN Mi6 @50 043 486 14 (32)
CHH55R1T | 98 10 164 4 ‘ s CBPI00-IN-54 | M12 @44 @36 465 10 (25
CBPIOO-MM-T | M16 @50 @43 486 14 (36)
CBP125-IN M20 @65 @54 56 17 (38)
(BPI2SIN-54 | M12 @44 @36 55 10 (25
CH4R1 74 5 141 31 CBP125-MM M20 @65 @54 57 17 (35)
CH5R1 00 66 202 45 CBPIZS-MM-T | M20 @61 @54 656 14 (33)
CBP160-IN M24 @8 @73 56 19 (39)
CBP160-MM M20 @83 @73 53 17 (34)
CH5R2 685 7 138 2 D Llave Perno
CH6R2 885 87 165 2 S - Bliinanstanes
CH6R3 1n8 10 23 42 A C K L M
SB0825 13 6 8 25 M08x1.25
SB1025 | 16 8 10 25 MI0x150
T A SB1035 | 16 8 10 35 MI0x150
CMH5RT | 185 79 16 626 @ Al =] } [sB1230 | 18 10 12 30 Mi2x175
CMH6R2 | 200 1 175 138 el SB1630 | 24 14 16 30 MI6x20
CMH6R6 | 185 79 16 626 ¢ SB1645 | 24 14 16 45  M6x20
CMH6R1 24 8.5 16,5 828 $B2040 30 17 20 40 M20% 2.5
CB1025 13 6 8 25 M08x1.25
CMH6R3 20.0 1 17.51 CB1025 16 8 10 25 M10x1.50
CMH6L3 20.0 1M 1751 CB1035 16 8 10 35 M10x1.50
CB1230 | 18 10 12 30 MI2x175
(B1245 18 10 12 45 M12x1.75
CB1630 | 24 14 16 30  MI6x20
CB1645 | 24 14 16 45  MI6x20
CS5R1 68 7 145 2 CB2040 | 30 17 20 40  M20x25
CS6R1 88 85 181 27
CS8R1 M8 10 23 42
D Palanca
CTH6L1 235 12 254 1435 . . Dimensiones
CTH6RT | 235 12 254 1435 Geometria Sl a b ¢ d
CTH6R2 | 2178 129 3122 17.33 a LR10 34 108 17 3
- LR12 37 135 134 35
b LR16 475 187 183 43
d LR20 59 205 187 555
b o d, |CVH3 21 n 58 77 g o LR25 735 2425 237 62
| N > =R QT % 14 7 8 LR32 845 297 2695 79
; a E: CVH4 255 145 6 7 a Lv2 26 775 6 21
CVH5 30 17 7.5 9.5 i LV3B 31 10 95 37
D |cvHs 335 185 8 10 . LV4B 47 1455 156 47
g LV4BN 47 16 149 468
I - b CXH8N 101 100 175 - :
#4 Lv3 3710 12 36
¢ = LV3N 375 10 12 355
LV3AN 375 121 114 464
— LV3C 31 10 78 36
] LV3CN 32 10 78 36
D Perno refrigerante — LV3DN B e 95 3ss
) Dimensiones b o Lv4 47 1455 14 47
Geometria Codigo . d} LV4N 47 1345 132 468
a b ¢ d BN a .
B @ . |cBAOG33ANMM | M10 @25 @16 37 8 (27) o | |Ws 6 w6
a LV5N 6 164 1708 595
IS (BAOG3-4INMM | M10 @25 @16 425 8 (27) VAN s ism 173 595
b ci 1. CBAGBINMM | M12 928 @18 455 10 (32 VN S T
— CBPOGN/MM | M10 @22 @16 386 8 (27) IVeN 86 35 54 86
d CBPOSON/MM | M12 @25 @18 486 10 (32)




Partes K

D Palanca D Tornillo
Geometria Codigo 5 bD'menilones . Geometria Codigo . I;lmer;swnzs G
a LV4A 46 1324 995 47 CHX0625 T40UNC 248 11 10 4
- LV4AN 47 133 10 468 CTX03510 | M35X06 10 47 53 15
@ 7 df =5 CTX04513  |MSX075 131 69 68 20
7/ ‘ CTX04513H  |M5X075 131 72 68 20
t El <l |cTxos15 MsX08 15 8 7 20
-~ ° | [cTxos17 | Mxes 175 10 7 20
CTX0621 MeX10 212 124 9 25
D Cartucho DHAO514 | M5X08 140 50 70 25
DHA0617 M6x10 170 70 75 30
Geometria Codigo Dimensiones DHA0620 Mex10 200 80 80 30
a_ b ¢ d DHA0624 M6x10 240 120 85 30
LFMPSRA_ | M35 187 101 46 ©) ai |l [DHAosts | Wexis 155 625 625 40
LFMP4R1-A | M45 243 138 62 5 . 5 DHAOSISF | MBX10 18 85 55 40
LFMP4R-A M45 263 138 62 DS DHA0820 M8X125 200 80 90 40
DHAOS2TF | M8X10 210 85 85 40
DHA0825 MBX125 250 100 90 40
DHA0830 | M8X15 300 115 115 40
LFMA3RA | M3 185 95 48 ETGAOS20CBM | M5X08 20 65 20 4%
LFMA4R-A M3.5 26 13.1 73 ETGD0825 M8X125 252 1M1 40 40°
ETKA0523 | M5X0s 23 76 20 43
ETKA0625 | M6X10 255 88 20 43
ETKDO516 | MsX08 164 68 20 40°
ETKD0620 | M6X10 20 83 25 40°
ETNA02506 |M25X045 57 34 7 W
D Tuerca ETNAO408 | WX 80 5115 4%
— ETNA0412 | Maxo7 12 51 15 43
Geometria Codigo Dimensones - ETNAOST1 | Msxes 110 64 20 43
o b ¢ d Bl ETNDO2506F | M25X035 625 31 7 40
T [ N0407  |[MéX07 75 6 7 3 ETNDO307F | M3X035 7.8 37 8 40
, o H |} [N0508 | Msx0§ 83 66 7 3 ETND03509 | M35X06 96 47 10 40°
‘H" § [ v FTGA03507 | M35X06 7.0 53 15 60°
5 FTGA03508 | M35X06 80 53 15 60°
-~ b FTGA03510 | M35X06 100 53 15 60°
FTGA03512 | M35X06 120 50 15 60°
FTGAO4T1F | M4X05 110 70 15 60°
D Perno FIGAO4T7CBM | M4X07  17.0 55 15 62°
— FTGAO510-P | M5X08 100 70 20 6%
Geometria Codigo 5 bD'me"SC'°”es FTGAO512-P | M5X08 120 70 20 6%
FTGAO513 | M5X08 132 70 20 6°
tf PNO308 | 30 8 FTGAO513-P | M5X08 130 70 20 63
PNO310 30 10 FTGA0517 M5X08  17.0 75 20 61°
b PNO312_ | 30 12 FTGA0621 M6X10 215 90 20 61°
PNO314 | 30 14 “ GI] o FTGA0S26 | M8X1Z5 260 M6 25 61°
PNOS15 | 48 33 145 p 1 [ FTKA02206  |M22X085 55 30 6 60°
é Li T b FTKA022065 | M22X045 556 305 7 60°
c FTKAO2555 | M25X045 55 35 7 60
FTKA02565  |M25X045 65 35 7 60
. FTKA025655 | M25X045 65 38 8 60°
D Tornillo FTKAO307 | MX0s 7. 42 9 6
P— FTKA03508 | M35X06 84 55 15 60°
Geometria Codigo ) Elmer;swnzs B0 4 FTKA03510 | M35X06 104 55 15 60°
FTKAO3511A | M35X06 11.0 52 15 60°
T = [AZ0S08F Wixos 13 8 9 @2 FTKA0408 MeX07 84 55 15 60°
% Al ) Azost4 MsX08 14 7 9 @5 Feaoato TG 100 e w
A o FTKAOATIK | M4X07 110 68 15 60°
o] b FTKAO412B | MAX07 125 55 15 60°
— ‘ FTKAO413 | M4X07 130 55 15 60°
BHAO510 | M5X08 15 10 85 40 FINAO1633 (MI6X0B 33 6 6 60
= ‘ BHAO512 | M5X08 17 12 85 40 FINAOZS | KX0F 30 P P
dI:TH | ai BHA0612 MeX10 18 12 10 50 FINA02033 | M2X0¢ 33 27 6 6
2. (B BHAO6T4 | WXIJ 20 1 10 50 FINAO204 | M2X04 43 27 6 &
b BHA0616 MX10 22 16 10 5 FTNA02205  |M22X045 45 30 6 60°
BHAOGIO-NYLOK | M6X10 25 19 10 5 FTNA0238 MX04 38 30 6 60°
CHX0407 | MX07 95 736 57 25 s 5o s e
d? 3 LH:FQ CHX0415 MAX07 175 15 54 25 gmg;gg M;Xg.: 02 2 9
N :‘c CHX0510 | Msx08 131 101 77 3 Fnaozor T wexss 72 0 @
“ b CHX0518 M5X08 215 18 8 3 FTNA0408 WX07 85 55 15 60°
CHX0622 MoX10 265 22 10 4 FTNAO0411 Max07 110 55 15 60°
dI =N CHX0513 | WSX08 13 B8 64 25 FINAOST1 | WXos 11 70 20 6
RR CHX0616 | Méx10 162 101 85 3 FTNAOS13 | M5X08 130 70 20 6
I8| c CHX0617L | Wextous 172 101 85 3 FTNAGS1S | W05 160 0 0 6
b CHX0621 MX10 21 101 85 3




K

Partes
D Tornillo
. ) Dimensiones ’ Dimensiones
Geometria Codigo Geometria i
9 a b c d B 4 Codigo % ¢ d 8m 4
FTNBO411 M4X07 108 57 15 60° FHGA0618 M6X10 18 85 40 61°
FTNC04509 | M45X075 95 68 20 55°
AN PXMAO306 | M3X05 59 57 2 90°
FTNCO4511 | M45X075  11.5 68 20 55 o dl D yal [sHxosto WBRS 10 o 2 or
B Y b
FTNB0209 04 9 25 27 60°
FTNB0209-P 2X04 9 25 27 60° RHA0510 M5X08 10 40
FTNB02512 25X045 12 35 35 60° RHA0613 V6X10 163 13 105 40
FINBO2512-P | 25X045 12 35 35 60° RHAO620 Vexn 24 20 105 4
FINBOZS14 | 25X045 14 35 35 60° ! 0 105 40
FINB02514-P | 25X045 14 35 35 60°
= FINB0316 305 16 45 42 60°
b == |FINBO316-P | 3X05 16 45 42 60°
FINBOSI9 | 3X05 19 5 45 60° VHX05098 | MsX08 9 415 5 2
L [ T
FTNB0426 1X07 2% 67 55 60° VHX0512BN M5X08 12 656 5 2
FTNB0528 5X08 28 65 7 60° VHX0514 M5X08 145 825 5 2
KHA0508 M5X08 8 25 VHX0613N M6X10 134 75 593 25
KHA0510 M5X08 10 25 VHX0617 M6X10 17 10 6 25
KHAO610 | M6X10 10 3 VHXO17N [ M6X10 1675 834 59 25
@) aI — -k KHA0612 M6X10 12 30
¢/ KHAO812 s 12 0 A\ VHX0621 MEX10 21 14 6 25
- . — - d
8| L c | KHAoss  Tweis 15 0 ©) { j VHXO8I7N | M8X10 1705 7.98 79 3
KHA1015 MI0X15 15 50 E c ‘ VHX0820N M8X10 207 798 79 3
KHA1020 | M10X15 20 50 b VHX0820AN | M8X10 205 103 79 3
. KHB0417 MAX07 172 45 25 2 VHX0821 MBX10 21 10 8 3
& KHBO406 | MéX07 6 42 2 VHX082IN | M8X10 212 968 79 3
@ W — VHX0823N | M8X10 235 103 79 3
= VHX0825 M8X10 25 12 8 3
b VHXT027N | MI0X10 272 144 98 5
VHX1236N | M12X10 36 183 118 5
KHC0510 M5X08 10 8.1 25 90°
A = KHC0610 M6X10 10 7.8 30 90°
& e KHCOB12 | MEXILE 129 4050 VHXOSI3A | M6X10 134 91 60 25
5| B kHC1016 MI0X15 16 123 50 90° 7R — I . =
b KHC1020 | MioX15 20 163 50 90° & BL ﬂ
8| c
KHD0510 M5X08 10 9 3 25 — b
S | KHDOG10 M6X10 10 10 3
' KHDO810 | MEX12s 10 10 75 4 SHXNOSO9F | MSX05 IB5KIS 865 63 35
SHXNOGOOF | M6X075 M4X07 9 7.8 4
SHXNOGTOF | M6X075 M4Xos 10 7.8 4
LTX0512 M5X08 150 12 73 20 SHXNO712F | M7X075 Msxos 12 85 5
g a¢ LTX0514 M5X08 171 14 73 20
1 v - WTX0813 | M8X125 172 49 85 25
T \.%. di = ‘ai WTX0817 | M8X125 22 49 85 25
T <]
- MHA0512 M5X08 17.0 108 80 40 b
dL;; =h°7 MHB0310 M3X05 134 80 55 25
A ) MHB0410 MAX07 140 80 7.0 3.0
B c MHB1055 | MI0X15 65 50 16 8
b MHB1260 MI2X175 72 55 18 10 'D Perno p|aca
MHB1680 | MI6X20 96 75 24 14
MHX0523 M5X08 235 97 10 25 ] TS
\f@\, dI : Sfa]  [MHX0626 | Wexio 258 10 113 Geometria Codigo . t')mens'onesc .
= | MHX0630 | MeXx10 30 125 105 4
8| b ‘.9. SP3 55 35 59
SP3N 6.85 33 555
PTKA02508 |[M25X045 8 5 38 8 92° P4 7.0 40 76
PTKA03510 M35X06 10 5 5 15 92° SP4N 58 435 74
PTKA0407 | M4X07 7 46 55 15 86°
! 4, !
PTKAG407F | M4X05 73 38 65 15 O1° cT\ \W m o3 25 > 88
PTKAO408 | M4X07 8 56 55 15 86 : : \ SPSN S 568 ’
PTKAO408F | M4X05 83 57 65 15 91° a SP6N 1.1 6.0 1.0
T PTKAO409F | M4X05 93 67 65 15 91° SP8N 120 100 1535
,ﬁa PTKAO410F | M4X05 103 77 65 15 91°
) |PTKAOAIIF | Maxos 113 87 65 15 91°
- [PTKAO412 | M4X07 12 75 59 15 92°
c PTKA0412F M4X05 123 97 65 15 91°
b PTKAO413F | M4X05 133 107 65 15 91°
PTKAOS12 | MsX08 12 7 69 20 92° SP2M 5 4 M5X08 6
PTMA03508 | M35X06 8 53 6 9 90 d SP3M 3.5 19.5 M4X0.7 4
PTMAO403F | M4X05 33 1.7 65 15 91° a E SP3M-1 35 16.5 M4X0.7 4
PTMAO404F | M4X05 43 27 65 15 91° SPaM 5 19 M5X08 6
PTMAO405F | M4X05 53 37 65 15 91° b
PTMAO0406F | M4X05 63 47 65 15 91°
PTMA0411 | M4X07 11 85 66 15 90°




Partes K

D Perno placa D Llave
Geometria Codigo - bDlmensmnss - G Gl - bDlmeEs(lr;mes
SP3D 3.7 131 UNF10-32 5.6 TWO07S 140 60 7
SP3D2 36 12 UNF10-32 55 TWO8S 150 76 8
— SP3DS 37 1154 UNF10-32 56 = 3:11 TW09S 165 70 9
ai d —% c SP4D 497 1719 UNF1/428  7.12 ~— b ™ | TW1sS 19 90 15
— SP4DL 5 171 UNF1/428 7 a TW20S 195 91 20
b SP4DS 497 1326  UNF1/428
SP5D 621 219  UNF5/1624 944
SP6D 775 219  UNF3/824  11.02 TW20 75 80 20
SP8D 9.02 2963 UNF7/1620 1421 TW25 74 80 25
LSPS3 60 8.2 5.55
LSPS4 65 10 7
LSPS5 69 114 8.85
LSPS6 69 13 1
LSPS8 73 165 152 SW15S 150 13
D Muelle &4 —
Geometria . Dimensiones a
Codigo a b c q
a " d SR2 4.0 28 126 04
T ) Candado
C
|| ) ) Dimensiones
. Geometria Codigo ) b c q
CRO3 48 26 0.4 3.0
ggggz 1: ig E d CRO4 66 36 04 40
. SR3 92 125 \j/ CRO5 76 46 04 5.0
) SR4 40 10 b e
l b SPRO7I4 | 7 14 . a
1 ERO3 7.0 26 0.6 30
IR P > BRO4 | %0 35 05 40
al [SPROTI4 [ ERO5 N 43 06 50
AR SPROSIT | & 1 \ I
© o 1 b c
o a
1
O Llave D Washer
GaamEis Cotligo Dimensiones 5 i
a b BM Geometria Codigo - |men.:ones
HW20L 52 18 2
«—a»‘ 5 | Hw2sL 585 205 25 - WA3 110 68 05~10
¢:£ HW30L 66 23 3 WA4 100 53  05~10
bl HW35L 72 25 35 e
* HW40L 74 29 4
HWS50L 8 33 5 b [lc
b, HW40 82 8 4
HWS50 9% 90 5
@ D Stopper
o8 Gaameiia Cotigo - bD|menz|ones 5
.—a-‘ SW50L 70 275 STP5 mo102 N 30°
i — S| -E
Al \
© b 80° c
TWO06P 63 6
T TWO07P 63 7
g@qaz} TWO08P 7 8 ,D Boquilla
TWO09P 75 9
%‘ TW10P 78 10 i Bt Dimensiones
TW15P 82 15 a b
TW20P 86 20 - CNO605 6 46
TW15L 60 21 15
TW20L 60 21 20 a ‘Ef* r




